
Fredericia Motor klub og Holsted speedway klub indleder et samarbejde. 

 
Begge klubber er 2 store traditionsrige klubber, som på hver sin felt, har været med til at udvikle og 
sætte dansk speedway på landkortet. 
 
Nu laves der et samarbejde på tværs af klubberne, udelukkende for at styrke begge klubbers 
talentudvikling, og derved sørge for, at begge klubber er med til stadig, at være de førende på dette 
område. 
 
Samarbejdet bliver på hold plan styrket i 80 ccm, hvor klubbens 4 hold tilsammen, slår pjalterne 
sammen, på den måde kan man tilgode se alle kørernes forventning om sportslig udfordring, på de 
niveauer, som man nu ønsker. 
 
Det betyder at de 5 bedste af klubbernes 22 kørere, deltager på Holsted´s 1. divisions hold, og de 5 
næstbedste på Fredericia´s 2. divisions hold osv. Dette vil i allerhøjeste grad tilgodese den enkelte 
kørere,  og klubberne kan på den måde, være med til at sikre holdenes fremtid, da aftalen strækker 
sig over mere end et år. 
 
Af andre fordele kan også nævnes, at kørerne frit kan bruge begge klubbers trænings faciliteter, så 
kørerne har mulighed for mere træning, der tilknyttes ca. 3 trænere til hver center, så kørerne også 
får en hjælp til at kunne videre udvikle sig, hvor det bliver 6 tidligere speedway kørere, som i 
samarbejde med holdlederne, kommer til at holde fokus på det tekniske, udviklingsmæssige samt 
mentale træning, samt den udfordring der kommer, når man indleder sådan et arbejde, dette vil også  
betyde, at de 2 klubbers organisationer, kommer til at sparre med hinanden, så det hele går op i en 
enhed. Dette betyder at kørerne reelt set får 2 hjemmebaner, dette giver den fordel at klubberne kan 
planlægge pålagte løb, så der afvikles flere løb samme dag på samme bane og med hjælp fra begge 
klubbers officials. 
 
Samarbejdet indledes også i 50 ccm, dog i første omgang med hver sit 1. divisionshold, men med 
fælleshold i evt. 2 og 3 division, og der vil også her, være mulighed for træning på begge baner, så 
man kan opretholde, en spændende træning i fællesskab med klubbens træner, som også vil hjælpe 
til her, ligesom de også gør det i 500 ccm. 
 
Begge klubber ser frem til samarbejdet, som indledes med et kører møde d. 5 november, hvor der 
efterfølgende vil være aktiviteter hver 2 uge, så man kan få sammenholdet i gang! Der vil blandt 
andet være indendørs aktiviteter i hallen hver anden fredag, overlevelsestur samt andre spændende 
indslag hen over vinteren. 
 
Målsætningen for klubberne er at man kan være med til at udvikle kørerne samt klubberne, og man 
rent sportslig er med i den ”sjove ende” samt være med til at give, de unge mennesker en sjov og 
udfordrende fremtid i fællesskab med Fredericia Motor klub og Holsted speedway klub. 
 
På vegne af de 2 klubber  
 
Fredericia Motor klub  
 
Formand Brian Bertelsen samt koordinator Jan Simonsen 
 
Holsted Speedway klub  
 
Sportschef Rudi Steen Hansen samt holdleder og bestyrelsesmedlem Erik Hansen 


